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Secretario Académico 

 

 

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE LA 

FACULTAD DE ESTUDIOS SOCIALES Y DEL TRABAJO, CELEBRADA EL 

21 DE ENERO DE 2025 

 

ORDEN DEL DÍA. 

  

1. Constitución de la Junta de Facultad. 

 

 

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA. 

 

1. Constitución de la Junta de Facultad. 

 

Comienza la sesión el Decano, D. Francisco Lozano Lares, mostrando su agradecimiento 

a todas las personas que han participado en el proceso electoral, bien por formar parte de 

la Comisión Electoral y Mesas electorales, como a quienes han presentado candidaturas 

a los distintos sectores y, por supuesto, a quienes han emitido su voto. Menciona el nuevo 

ciclo que se abre en FEST a partir de ahora, con retos importantes como la puesta en 

marcha del Programa de Doctorado de Estudios Sociales y del Trabajo y el Máster en 

Estudios Avanzados en Trabajo Social, así como la próxima planificación de un máster 

enfocado a los Estudios de Asia Oriental. 

 

Concluidas las elecciones, procede la constitución de la Junta de Facultad de FEST. Toma 

la palabra el Secretario Académico, D. Francisco Cosano Rivas, quien procede a dar 

lectura de los resultados electorales: 

 

 

ELECCIONES A DECANO/A DE LA FACULTAD DE ESTUDIOS SOCIALES Y 

DEL TRABAJO 

 

NOMBRE Y APELLIDOS RESULTADO 

Francisco Lozano Lares 55,51% 

María de las Olas Palma García 33,51% 

Antonio José Doménech del Río 10,98% 
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ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE LA JUNTA DE FACULTAD DE LA 

FACULTAD DE ESTUDIOS SOCIALES Y DEL TRABAJO 

 

SECTOR: Profesorado doctor con vinculación permanente 

Número de representantes a elegir: 18 
 

RESULTADOS 

(por número de votos y, a igual número de votos, por orden alfabético) 
 

NOMBRE Y APELLIDOS NÚMERO DE VOTOS 

1. Cosano Rivas, Francisco 36 

2. Lozano Lares, Francisco 34 

3. Ciruela Lorenzo, Antonio Manuel 29 

4. Andrés Reina, María Paz 25 

5. Macías León, María Almudena 25 

6. Padilla Meléndez, Antonio 25 

7. Vigo Serralvo, Francisco 24 

8. Garrido Moreno, Aurora 23 

9. Domínguez de la Rosa, Laura 21 

10. Salas Porras, María 19 

11. Martín Rivera, Lucía 18 

12. González Hernández, Antonio 17 

13. Grande Martín, Rafael 16 

14. Macías García, María del Carmen 16 

15. Perán Quesada, Salvador 16 

16. Arredondo Quijada, Rafael 15 

17. Castilla Mora, María Rosario 14 

18. Rodríguez Fernández, Mercedes 14 

19. Arias Díaz, María Dolores 13 

20. Gómez Jiménez, María Luisa 13 

21. Fernández Alonso, Mercedes del 
Pilar 

12 

22. Gutiérrez Sánchez, José David 12 

23. Millán Franco, Mario 12 

24. Vallejo Martín, Macarena 12 

25. Serrano Sánchez, Lucía 11 

26. Doménech del Río, Antonio José 8 

27. Martín Casares, Aurelia 6 
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SECTOR: Personal docente y/o investigador no doctor, o que siéndolo no tiene vinculación 
permanente 

Número de representantes a elegir: 3 

 
RESULTADOS 

(por número de votos y, a igual número de votos, por orden alfabético) 

 
 

 

 

 

SECTOR: Personal Técnico de Gestión y Administración y Servicios 

Candidatura: PTGAS FEST. 23 VOTOS. 

Número de representantes a elegir: 4 

 
1. Rafael Zurera Maestre 

2. María del Mar Barrios Rozua 

3. Clara Isabel Pérez Zalama 

4. María Luz Morales Bueno 

Suplente 1. María del Mar Llorente Muñoz 

Suplente 2. Jesús M. Gámez Molina 

Suplente 3. María Francisca Díaz Frías 

 

SECTOR: Estudiantes 
CANDIDATURA: Juntos por FEST. 134 VOTOS. 

Número de representantes a elegir: 8 
 

1. José Postigo Aguilar 

2. Alba Naranjo Borrallo 

3. Juan José Sánchez Raya 

4. Esther González Haro 

5. Pablo Manuel Pérez Aranda 

6. Mina Davanseau 

7. Alejandro Berjano López 

8. Silvia Cotta Gómez 

Suplente 1. Inés Morales Blanco 

Suplente 2. Celia Asunción Morillo Lobato 

 

NOMBRE Y APELLIDOS NÚMERO DE VOTOS 

1. Chica Morales, Patricia 9 

2. Romero Pardo, María Paz 9 

3. Ruiz Mosquera, Ana Cristina 9 

4. Ordóñez Casado, María Iluminada 8 

5. Rueda Monroy, José Antonio 8 

6. Baquero Aguilar, Jorge 7 

7. Ruiz Lechuga, Jesús 7 

8. Botella Sánchez, Luis Alberto 6 

9. García Martín, Manuel Jesús 5 

10. Poyatos Chacón, María Fátima 2 
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En función de los resultados electorales expuestos y atendiendo a lo dispuesto en el 

artículo 6.1 del Reglamento de la Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo, la Junta de 

Facultad queda constituida de la siguiente manera: 

 

DECANO: Francisco Lozano Lares. 

SECRETARIO ACADÉMICO: Francisco Cosano Rivas. 

 

PDI DOCTOR CON VINCULACIÓN PERMANENTE: 
María Paz Andrés Reina 
María Dolores Arias Díaz 
Rafael Arredondo Quijada 
María Rosario Castilla Mora 
Antonio Manuel Ciruela Lorenzo 
Laura Domínguez de la Rosa  
Aurora Garrido Moreno 
María Luisa Gómez Jiménez 
Antonio González Hernández 
Rafael Grande Martín  
María del Carmen Macías García 
María Almudena Macías León 
Lucía Martín Rivera  
Antonio Padilla Meléndez 
Salvador Perán Quesada 
Mercedes Rodríguez Fernández 
María Salas Porras 
Francisco Vigo Serralvo  

 
PDI NO DOCTOR O QUE, SIÉNDOLO, NO TIENE VINCULACIÓN PERMANENTE: 

Patricia Chica Morales  
María Paz Romero Pardo  
Ana Cristina Ruiz Mosquera 

PTGAS: 
María del Mar Barrios Rozua 
María Luz Morales Bueno 
Clara Isabel Pérez Zalama 
Rafael Zurera Maestre 
 

ESTUDIANTES: 
Alejandro Berjano López 
Silvia Cotta Gómez 
Mina Davanseau 
Esther González Haro 
Alba Naranjo Borrallo 
Pablo Manuel Pérez Aranda 
José Postigo Aguilar 
Juan José Sánchez Raya 

 

En Málaga, a 21 de enero de 2025. 

 

El Secretario 

 

Francisco Cosano Rivas 


